3

О внесении изменений в приказ
Министерства молодежной политики, спорта и туризма
Республики Марий Эл от 8 сентября 2022 г. № 761

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 26 октября 2022 г. № 172 «О структуре органов исполнительной власти Республики Марий Эл»  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства молодежной политики, спорта
и туризма Республики Марий Эл от 8 сентября 2022 г. № 761 «О предельно допустимых значениях просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл, превышение которых влечет расторжение трудового договора
с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя
в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации» следующие изменения:
а) в наименовании, абзаце первом пункта 1 слова «молодежной политики,» исключить;
б) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Отделу правового обеспечения, государственной гражданской службы и кадров:»;
в) в пункте 3 слова «молодежной политики,» исключить;
г) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Отделу бухгалтерского учета, отчетности, государственных закупок и контроля в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, проводить ежемесячный мониторинг состояния кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения и незамедлительно информировать министра спорта и туризма Республики Марий Эл о нарушении бюджетным учреждением предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности, определяемого в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.»;
д) в пункте 5 слова «молодежной политики,» исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Министр
	Л.Батюкова

[bookmark: _GoBack]

Ответственный за подготовку проекта:

Начальник отдела правового
обеспечения, государственной
гражданской службы и кадров                                                                             Д.А.Козырев

Согласовано:

Начальник отдела – главный бухгалтер
Отдела бухгалтерского учета, отчетности,
государственных закупок и контроля                                                                Н.Н.Лебедева

Заместитель министра                                                                                           В.Н.Пронина

Заместитель министра                                                                                    С.Ю.Новоселова